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Remissvar från ambassaden i Islamabad på betänkandet SOU 

2025:94: En säkrare utrikesförvaltning (UD2025/12242) 

 

Sammanfattning 

Ambassaden i Islamabad instämmer i samtliga förslag i SOU 2025:94.  

Ambassaden verkar i världens mest terrorutsatta land enligt Global 

Terrorism Index 2026. Fokus på den personliga säkerheten är därför central. 

Utredningens förslag på åtgärder för att få en säkrare utrikesförvaltning 

bedöms relevanta för ambassadens kontext. 

Sammantaget bedömer ambassaden att helheten utgör en sammanhängande 

och modern skyddsstruktur som svarar mot dagens varierande hotbild och 

stärker förmågan att skydda personal, besökare och verksamhet. Det är dock 

viktigt att strukturen kan anpassas till att vara kontextbaserad och 

individualiserad för att vara så effektiv som möjligt i de olika miljöerna som 

utrikesförvaltningen verkar i. 

Säkerhetskontroller 

Ambassaden instämmer i att lagstöd för person- och föremålskontroller är 

nödvändigt för att upprätthålla en enhetlig, rättssäker och riskanpassad 

entréhantering—säkerhetskontroller genomförs vid inträde till de flesta 

privata och allmänna institutioner i Islamabad med anledning av 

säkerhetsläget. 

 



2 (2) 

 
 

Privata säkerhetsföretag 

Ambassaden instämmer i behovet av skärpt reglering och tillsyn, det 

förbättrar kvalitet och spårbarhet ytterligare. Ambassaden ser dock en risk i 

ett standardiserat format, alternativ kvalitetskrav, som kan vara svåra för 

leverantörer i miljöer likt Islamabads att efterleva. Det är viktigt att en 

eventuell ny reglering inte skapar hinder för ambassader att ha en lokal och 

kontextbaserad lösning. Externa aktörer utgör en central del av skyddet i 

Islamabad. Ambassaden välkomnar förslaget att UD Säk ansvarar för tillsyn 

av de lokalt upphandlade leverantörerna, då det oftast saknas rätt kompetens 

och detaljkunskaper hos utsänd personal för att göra detta på ett 

tillfredsställande sätt. 

Förstärkt krisberedskap 

Ambassaden instämmer i behovet av en förstärkt krisberedskap. Pakistan 

som högriskmiljö kan komma att kräva snabbare förstärkningsmöjligheter, 

tydligare beslutsvägar och mer uthållig central samordning vid plötsliga 

säkerhetsförsämringar. Små ambassader måste ibland hantera stora kriser, då 

är det viktigt att snabbt kunna få snabbt stöd från UD.  

Evakueringsförmåga 

Ambassaden ser ett tydligt värde i att regeringen ges möjlighet att vid behov 

sända väpnad styrka för att genomföra eller stödja evakueringar. Vid snabba 

lägesförsämringar kan lokala myndigheters kapacitet bli otillräcklig. 

Ambassadens erfarenheter vid tex Indien-Pakistan-konflikten i maj 2025 är 

att det snabbt kan bli problematiskt att sig ut ur landet på ett säkert sätt, när 

luftrum och andra vanliga evakueringsvägar stängs. 

 

 

I detta ärende har ambassadör Alexandra Berg von Linde beslutat, regional 

säkerhetsrådgivare Patrik Jonsson har varit föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också säkerhetschef Rebecca Jansson och politisk 

rapportör Lovisa Hofmann deltagit. 


